
Comune di Jesolo 
Provincia di Venezia 

tipo documento 
MODULO STANDARD 

Revisione 
0 

cod. identificazione 
DETERMO1 

 titolo documento 
Determinazione dirigenziale   

 

 

SETTORE SESTO 

Unità Organizzativa ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 

Reg. Determinazioni Generali      n. 38 del 18/01/2010 

Reg. Determinazioni Settore        n. 7 del 15/01/2010 

Obiettivo  
 

  
OGGETTO: 

 
CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER UNO STUDIO GLOBALE SULLA 
SICUREZZA DELLA CITTA' ,  FINALIZZATO AD INDIVIDUARE SPECIFICHE  STRATEGIE PER IL 
MIGLIORAMENTO DEL MONITORAGGIO E DEL PRESIDIO DELLE ZONE A RISCHIO DEL 
COMUNE DI JESOLO AL DOTT. PELLEGRINI ANGIOLO. APPROVAZIONE SCHEMA DI 
CONVENZIONE. 

 
IL DIRIGENTE VI° SETTORE 

 
Premesso: 

− che con delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 29/01/2009 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione anno 2009 e la Relazione Previsionale 
e Programmatica 2009 - 2011; 

− che con deliberazione di Giunta Comunale n.  52 del 17/02/2009 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2009 e con il medesimo atto il Dirigente del Settore VI è stato 
autorizzato ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alla spesa connessa alla 
realizzazione del programma, oltre che a procedere all’esecuzione delle spese con le 
modalità previste dal regolamento dei contratti; 

 
Considerato che con determinazione dirigenziale n. 1929 del 01/12/2009 è stata attivata la 
procedura di selezione per l’individuazione di un soggetto di particolare e comprovata 
specializzazione cui affidare un incarico professionale per la realizzazione di uno studio globale 
sulla sicurezza della città  ed è stato approvato l’Avviso pubblico per la selezione del 
professionista, nel quale sono stati specificati l’oggetto e le altre caratteristiche della 
consulenza che il medesimo dovrà rendere; 

 

Rilevato che come riportato dal verbale di gara del 17/12/2009, approvato con 
determinazione dirigenziale n. 2115 del 22/12/2009, è risultato primo in graduatoria il dott. 

Pellegrini Angiolo  nato a Roma  il 31/07/1942,  residente a ------------------------  
C.F. ----------------------  che  
ha offerto l’importo di euro  8.500,00 compresi IVA e cassa di previdenza, pari al ribasso del 
15% sull’importo stanziato e di cui all’art. 2 dell’avviso pubblico sopra citato; 
 
Constatato la spesa trova copertura finanziaria nel P.E.G. anno 2009, al Capitolo  5150 – 
Cod. imp.  09/1369 per Euro 8.500,00; 
 

Ritenuto di affidare al dott. PELLEGRINI Angiolo residente a ------------------------  
C.F. ----------------------   l’incarico professionale per l’importo di €  8.500,00 comprensivi di 
IVA e ogni onere fiscale e contributivo   come risulta dall’offerta presentata dallo stesso; 
 



Ritenuto pertanto di approvare lo schema di convenzione disciplinante le condizioni, i tempi 
ed il compenso per l’espletamento del presente incarico come da offerta tecnico/economica 
presentata in sede di gara dal professionista stesso, che sarà successivamente firmato dalle 
parti; 
 

Visto lo Statuto Comunale ed i Regolamenti vigenti; 

 

Visto l’art. 107 del TUEL approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 
 

D E T E R M I N A 

 
1. di conferire, l’incarico professionale  per uno studio globale sulla sicurezza della città,  
finalizzato ad individuare specifiche  strategie per il miglioramento del monitoraggio e del 
presidio delle zone a rischio del Comune di Jesolo , per l’importo di €   8.500,00 
comprensivi di IVA e ogni onere fiscale e contributivo;   

 
2. di approvare lo schema di convenzione disciplinante le condizioni, i tempi ed il compenso 

per l’espletamento del presente incarico come da offerta tecnico/economica presentata in 
sede di gara dal professionista stesso, che sarà successivamente firmato dalle parti, 
allegato al presente provvedimento; 

 
3. di impegnare la somma complessiva di €   8.500,00 al Capitolo  5150 – Cod. Prenotaz. 

09/1369  del P.E.G. anno 2009, che presenta la sufficiente disponibilità; 
 
4. di dare altresì atto che la liquidazione delle competenze avverrà come indicato nel 

disciplinare d’incarico; 
 
5. di comunicare il presente provvedimento al professionista incaricato che verrà invitato alla 

sottoscrizione della convenzione su indicata. 
 
 
 

Il Dirigente VI°  Settore 
Dott.ssa Giulia Scarangella 

 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


